
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 824 - Agosto/2024
Portaria - Nº 02/2024
(COPESE/UFPI)

Teresina, 29 de Agosto de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

COORDENADORIA PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

PORTARIA Nº 002/COPESE/UFPI/2024  O Presidente da Coordenadoria Permanente de Seleção – COPESE, da Universidade Federal  do  Piauí,  no  uso  de  suas  atribuiçõ es  legais,  e  considerando  a  necessidade  de proceder a heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros no Concurso Pú blico para Servidores Técnico Administrativos em Educação da UFPI, Edital Nº 09/2024.
RESOLVE:Art.  1º  Constituir  COMISSÃ O  DE  HETEROIDENTIFICAÇÃ O  composta  pelos professores do quadro efetivo de servidores da Universidade Federal do Piauí/UFPI: É FREM  PAULO  PORFÍRIO  DE  SÁ  LIMA  (SIAPE:  1167859);  MARIA  FERNANDA BRITO  DO  AMARAL  (SIAPE:  0423588),  CHRISTIANNE  MATOS  DE  PAIVA  (SIAPE: 2302093),  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,  realizarem  o  procedimento  de heteroidentificação dos candidatos que optaram por concorrer à s vagas reservadas aos candidatos autodeclarados negros, em conformidade com a seção 4 do referido Edital.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
        Teresina, 29 de agosto de 2024.


